

Protokół nr 14/2020
z XIV Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 14 lutego 2020 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 15:00, zakończenie o godz. 15:45

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, kierownicy referatów oraz sołtysi, mieszkańcy zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) rozpatrzenia wniosku mieszkańców Podgórze,
 - b) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2020 rok
5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy za 2019 rok.
6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok.
7. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
8. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia XIV Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2. Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

Ad 3. Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad 4 a) Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest zgłoszenie z publiczności o możliwość zabrania głosu. Zgodnie ze Statutem Gminy Brodnica, taka zgoda może być udzielona przez Przewodniczącego po uprzednim wyrażeniu zgody przez radę, wobec czego Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad wyrażeniem zgody na udzielenie głosu osobie z publiczności.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. **Głos zabrał przedstawiciel wnioskodawców z Podgórze**, który powiedział, że cała procedura nadania nazwy ulicy została przeprowadzona bez mieszkańców tej ulicy. Zdaniem wnioskodawcy na zebraniu wiejskim głosowanie nad nazwami ulic powinno być odbyć się osobno nad każdą nazwą ulicy, a nie jako ogólne głosowanie nad przyjęciem nazw ulic. Wójt miał prawo nazwać drogę gminną, ale powinien był poinformować mieszkańców min. o kosztach tej procedury. Wnioskodawca powiedział też, że nie było zgody na nazwanie dróg wewnętrznych. Mieszkańcom przysłano zawiadomienia o zmianie adresowej bez możliwości złożenia skargi lub odwołania.

Odnosząc się do argumentu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawartego w uzasadnieniu do projektu uchwały, dotyczącego ulepszenia organizacji ruchu wnioskodawca powiedział, że nie

usprawni to organizacji w żaden sposób, ponieważ główna ulic otrzymała nazwę Orzechowej a poboczne mają inne nazwy. Będzie trudno dotrzeć do celu.

Następnie wnioskodawca wrócił do tematu kosztów mówiąc, że Wójt powinien mieć na uwadze, że mieszkańcy tych kosztów nie powinni ponosić. Te koszty to wymiana tabliczek, przesłanie danych do banków, KRUS-u, ZUS-u. Każdy list to 5,90 zł. Dochodzi do tego wymiana pieczętek przy prowadzeniu działalności gospodarczej, umów w zakładach pracy itp.

Na koniec wnioskodawca ponownie wniosła o uchylenie uchwały nadającej nazwę Orzechowa drodze w Podgórzu. Powiedział, że nazwa Orzechowa podoba się mieszkańcom, jako nazwa Osiedla, a nie jako nazwa ulicy.

Następnie głos zabrał Wójt Adam Zalewski, który powiedział, że nazwa ulicy w Podgórzu nie wyszła od strony Wójta, tylko od strony mieszkańców. Na wniosek mieszkańców z zebrania wiejskiego podjęliśmy działania, aby spełnić oczekiwania mieszkańców Podgórza. Wójt powiedział, że jeśli chodzi o stronę prawną, bo padły zarzuty, że procedura nie została przeprowadzona zgodnie z prawem, poprosił Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Pawła Szczechowskiego o zabranie głosu i omówienie kolejnych etapów procesu nadawania nazw ulic w Podgórzu.

Kierownik Paweł Szczechowski przedstawił całą procedurę nadania nazw ulicom w Podgórzu. W okresie od 21 czerwca 2019 r. poprzez, 2 lipca, 7 lipca, 7 lipca i 21 lipca 2019 r. wpłynęło pięć wniosków o nadanie nazw ulic w miejscowości Podgórz. Pod każdym z tych wniosków w zależności od tego, czy była to droga wewnętrzna, czy gminna były różne ilości podpisów.

Jeżeli chodzi o nadanie nazwy drodze publicznej to jest to wyłączna właściwość rady gminy. Nie musi być na to zgody. W przypadku dróg wewnętrznych zgody właścicieli są wymagane i takie zgody są w urzędowej dokumentacji. Urząd potwierdził właścicieli nieruchomości, którzy wyrazili zgodę na nazwanie ulicy.

1 sierpnia 2019 r. została udzielona odpowiedź wnioskodawcy, że zostały przygotowane projekty uchwał w sprawie nadania nazw ulic. Zostały one przekazane do biura rady. Nie zawierały wpisanych nazw (wnioski zawierały tylko propozycje nazw, ale nie do konkretnych ulic), zostały w dowolności, aby w trakcie dalszej procedury te nazwy uzupełnić.

Kierownik Paweł Szczechowski powiedział, że ma przy sobie ogłoszenie o zebraniu wiejskim. Jednym z punktów tego zebrania (pkt 6) były „Konsultacje projektów uchwał w sprawie nadania nazw ulic”. Na tablicy ogłoszeń było to wywieszane od 9 do 20 września 2019 r. Protokół z zebrania, który został nam przekazany zawiera informację, że takie konsultacje się odbyły. Jest tam też głosowanie zakończone pozytywnym wynikiem. Po konsultacjach i zapisach z protokołu projekty uchwał zostały uzupełnione i ponownie przekazane radnym i podjęte na sesji.

Ponownie głos w dyskusji zabrał przedstawiciel wnioskodawców mówiąc, że pierwsze zebranie, na którym usłyszeliśmy o tym, że będzie sprawa nazewnictwa ulic odbyło się 17 września 2019 r.. Na zebraniu były 24 osoby. 9 osób głosowało przeciw. Gdyby głosowanie odbyło się ulicami, to ulica Orzechowa w tym głosowaniu by na pewno nie przeszła. Podczas ogólnego głosowania wszystkich wrzucono do jednego worka i z tym nie zgadzają się wnioskodawcy.

Głos zabrał Wójt Adam Zalewski, który powiedział, że zebranie wiejskie prowadził sołtys. Mieszkańcy wiedzieli, jakie uchwały zostaną na nim podjęte. Urząd podjął działania zgodne z decyzjami podjętymi na zebraniu wiejskim i zawartymi w protokole z zebrania.

Wnioskodawca wyraził opinię, że w takim razie nie ma sensu chodzić na zebrania wiejskie. Jedna strona wnioski nie może decydować za drugą stronę.

Ponownie głos zabrał Wójt, który zapytał, dlaczego nie ma sensu i dlaczego na zebraniu wiejskim nie padł wniosek ze strony zainteresowanych o głosowanie nazw ulic osobno.

Wnioskodawca odpowiedziała, że sądził, że skoro było 6 osób z obecnej ulicy Orzechowej i 4 z tych osób były „przeciw” to zostanie to właśnie tak potraktowane.

Wójt dodał, że przedstawiona została procedura nadania nazw ulic.

Wnioskodawca dodała, że pozostawia decyzję radnym.

Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski, który powiedział, że jako uczestnik tego zebrania i Pan sołtys, który jest obecny na sali mogą powiedzieć, że na zebraniu sołeckim postawiono tylko jedno pytanie, czy mieszkańcy chcą wprowadzenia w miejscowości Podgórz nazw ulic. Zebranie sołeckie większością głosów opowiedziało się „za” takim rozwiązaniem. Innego wniosku nie było i nie można mieć pretensji do zebrania wiejskiego, że ktoś nie postawił innego wniosku. Przewodniczący powiedział, że właśnie dlatego warto uczestniczyć w zebraniach wiejskich, bo daje to możliwość stawiania różnych wniosków pod głosowanie mieszkańców obecnych na zebraniu. Dodał, że rada podejmując uchwały w sprawie nadania nazw ulic brała pod uwagę wolę mieszkańców

Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Hoga, który powiedział, że komisja rozpatrując wniosek opierała się na suchych faktach, a fakty były takie, że większość mieszkańców chciała takiego rozwiązania. Dodał, że wszystko opiera się na większości. Po to się głosuje i większość dokonuje wyboru po to, żeby to wdrożyć.

Powiedział, że komisji wystarczają fakty, że wszystko odbyło się na wniosek mieszkańców i nazewnictwo zostało zaproponowane na zebraniu wiejskim. Jeżeli taka była wola, a wola została wyrażona przez głosowanie, to została ona spełniona.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Podgórz została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XIV/116/20 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 4 b) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący wrócił na chwilę do poprzedniej uchwały, ponieważ Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Hoga miał wątpliwość, czy rada zagłosowała za wnioskiem, czy uchwałą. Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski powiedział, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała projekt uchwały, w którym wyraziła stanowisko, że nie uwzględnia się wniosku mieszkańców Podgórz, a Rada przyjęła przygotowaną przez Komisję uchwałę.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2020 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XIV/117/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 5. Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie Sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy za 2019 rok . Pytań ani uwag nie było.

Ad 6 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marka Hoga o przedstawienie Sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok . Pytań ani uwag nie było.

Ad 7 **Przewodniczący Rady powiedział**, że 31 stycznia 2020 r. wpłynęła na adres mailowy biura rady prośba repatrianta o możliwość osiedlenia się na terenie naszej gminy. Pismo zostało przekazane do wszystkich komisji. Komisje wydały opinie negatywne, w związku z czym nie będzie dalszego procedowania w tej sprawie. Odpowiedź zostanie przesłana na maila.

Ponadto Przewodniczący poinformował, że odbył rozmowę z grupą mieszkańców naszej gminy w sprawie dopłat do wymiany pieców. Jest prośba od mieszkańców, aby rada zapoznała się bliżej z tym tematem, ponieważ mieszkańcy twierdzą, że dopłaty do pieców są na zbyt niskim poziomie, niezmiennym od kilku lat, a wszystko zdrożało. W związku z tym Przewodniczący

zwrócił się do Wójta o przygotowanie i przedstawienie radnym na komisjach informacji nt. dofinansowania programu wymiany pieców na tle sąsiednich samorządów terytorialnych.

Głos w tym punkcie obrad zabrał Prezes Polskiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów z regionu Powiatu Brodnickiego, który poprosił radnych i wójta o informację, co gmina robi w kierunku polepszenia sytuacji emerytów i rencistów mieszkających na wsi mających utrudniony dojazd do miasta, oraz czy mają taki sam dostęp do lekarzy, sanatoriów, rehabilitacji jak emeryci i renciści mieszkający w mieście. Poprosił radnych i wójta o pomoc w tym działaniu.

Wójt Adam Zalewski odpowiedział, że takie informacje zostaną przekazane.

Głos w dyskusji zabrał przedstawiciel mieszkańców Podgórze, który w nawiązaniu do podjętej uchwały o nieuwzględnieniu wniosku mieszkańców Podgórze poprosił o podjęcie decyzji, która sfinansuje mieszkańcom kwestie związane z nadaniem nazwy ulicy.

Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Rady mówiąc, że w Podgórzu jest dobra droga a nie ma żadnego przejścia dla pieszych.

Woda, którą piją mieszkańcy pochodzi z rur, w których jest azbest. Dodał, że do końca nie wie, czy jest to prawda, ale te rury należałoby wymienić.

Następnie nadal zwracając się bezpośrednio do Przewodniczącego powiedział, że Przewodniczący straszy mieszkańców, że poszerzy drogę wykorzystując do tego spec ustawę. Dodał, że obawia się takiej sytuacji i jeżeli takie coś nastąpi prosi o poinformowanie to mieszkańcy się wyprowadzą, skoro będą to działania bez zgody mieszkańców.

Następnie nawiązał do prac wykonanych na drodze gminnej w Podgórzu. Powiedział, że Pan Przewodniczący nadzorował te prace i jest mu bardzo przykro, ponieważ przy remoncie sąsiadce podkopano płot. Dodał, że kamień graniczny to świętość.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski, który ad vocem wypowiedzi przedstawiciela wnioskodawców z Podgórze, powiedział, że są to zbyt dalekie wypowiedzi w kierunku jego osoby. Nie było, żadnego straszenia zabrania drogi spec ustawą. Mowa była o tym, że podczas remontu drogi można by ją było poszerzyć. Nikt nikogo nie straszył. Dodał, że z tego, co się orientuje gmina nie ma w planach poszerzenia tej drogi. Zaplanowany jest remont.

Przewodniczący poprosił, żeby nie naruszać jego dóbr osobistych, bo to, co zostało powiedziane jest informacją nieprawdziwą.

Przewodniczący poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Gospodarki Komunalnej Pawła Wiśniewskiego o wyjaśnienie sytuacji naruszenia przy remoncie drogi prywatnych nieruchomości.

Kierownik Paweł Wiśniewski powiedział, że był na miejscu prac. Jedna z mieszkańek zgłosiła, że prawdopodobnie została naruszona jej nieruchomość. Powiedział, że był obecny podczas tego wykopu i rozmawiał z mieszkanką. Sprawa została wyjaśniona i załatwiona bez uwag i pretensji.

Wójt Adam Zalewski zwrócił się do przedstawiciela mieszkańców Podgórze mówiąc, że weźmie pod uwagę przekazane informacje.

Ad 8. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIV sesję Rady Gminy Brodnica.

Protokolant

Z up. Wójta
Magdalena Budzich
mgr Magdalena Budzich
Inspektor ds. obsługi rady gminy
i stypendiów szkolnych

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Nowakowski
Tomasz Nowakowski